
 ٢٠٢٤ سنة  فبرایر٢١ى ف) أ (  مكرر ٧ العدد –الجریدة الرسمیة  
 

 

٣

 ٢٠٢٤ لسنة ٧قانون رقم 
  قانون الضريبةبتعديل بعض أحكام 

 ٢٠٠٥ لسنة ٩١على الدخل الصادر بالقانون رقم 

 باسم الشعب
 رئيس الجمهورية

 : رناه، وقد أصد قرر مجلس النواب القانون الآتي نصه
 )الأولى المادة  (

من قـانون الـضريبة علـى الـدخل         ) ١بند   / ١٣ ،   ٨(يستبدل بنصى المادتين    
   : ، النصان الآتيان٢٠٠٥ لسنة ٩١الصادر بالقانون رقم 

   :)٨(مادة 
   :الضريبة على النحو الآتييكون سعر 

سعر 
  الضريبة

صافى الدخل الذى 
لم يتجاوز 

   جنيه٦٠٠,٠٠٠

صافى الدخل الذى 
 ٦٠٠,٠٠٠تجاوز ي

جنيه ولم يتجاوز 
   جنيه٧٠٠,٠٠٠

صافى الدخل الذى 
 ٧٠٠,٠٠٠يتجاوز 

جنيه ولم يتجاوز 
   جنيه٨٠٠,٠٠٠

صافى الدخل الذى 
 ٨٠٠,٠٠٠يتجاوز 

جنيه ولم يتجاوز 
   جنيه٩٠٠,٠٠٠

صافى الدخل الذى 
 ٩٠٠,٠٠٠يتجاوز 

جنيه ولم يتجاوز 
   جنيه١,٢٠٠,٠٠٠

  صافى الدخل
أكثر من مليون 

 ألف جنيه ومائتى
   جنيه١,٢٠٠,٠٠٠

 جنيه إلى ١من   ٪٠,٠٠
  -  -  -  -  -   جنيه٤٠,٠٠٠

١٠٪  
  أكثر من

   جنيه إلى٤٠,٠٠٠
   جنيه٥٥,٠٠٠

 جنيه إلى ١من 
  -  -  -  -   جنيه٥٥,٠٠٠

١٥٪  
  أكثر من

   جنيه إلى٥٥,٠٠٠
   جنيه٧٠,٠٠٠

  أكثر من
   جنيه إلى٥٥,٠٠٠

   جنيه٧٠,٠٠٠

 جنيه إلى ١من 
  -  -  -   جنيه٧٠,٠٠٠

٢٠٪  
  أكثر من

 جنيه إلى ٧٠,٠٠٠
   جنيه٢٠٠,٠٠٠

  أكثر من
 جنيه إلى ٧٠,٠٠٠

   جنيه٢٠٠,٠٠٠

  أكثر من
 جنيه إلى ٧٠,٠٠٠

   جنيه٢٠٠,٠٠٠

 جنيه إلى ١من 
  -  -   جنيه٢٠٠,٠٠٠

٢٢,٥٪  
أكثر من 
 جنيه ٢٠٠,٠٠٠

   جنيه٤٠٠,٠٠٠إلى 

أكثر من 
 جنيه ٢٠٠,٠٠٠

   جنيه٤٠٠,٠٠٠إلى 

أكثر من 
 جنيه ٢٠٠,٠٠٠

   جنيه٤٠٠,٠٠٠إلى 

أكثر من 
 جنيه ٢٠٠,٠٠٠

   جنيه٤٠٠,٠٠٠إلى 

 جنيه إلى ١من 
  -   جنيه٤٠٠,٠٠٠

ما زاد على   ٪٢٥
   جنيه٤٠٠,٠٠٠

ما زاد على 
   جنيه٤٠٠,٠٠٠

ما زاد على 
   جنيه٤٠٠,٠٠٠

ما زاد على 
   جنيه٤٠٠,٠٠٠

ما زاد على 
   جنيه٤٠٠,٠٠٠

 جنيه إلى ١من 
   جنيه١,٢٠٠,٠٠٠

 ما زاد على  -  -  -  -  -  ٪٢٧,٥
   جنيه١,٢٠٠,٠٠٠

 . جنيهات أقل ويتم تقريب مجموع صافي الدخل السنوى عند حساب الضريبة لأقرب عشرة
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٤

 : )١بند  / ١٣(مادة 

 .  جنيه إعفاء شخصيا سنويا للممول٢٠٠٠٠مبلغ  -١

 ) المادة الثانية( 

 ـ    ينشر هذا القانون في الجريدة الرسمية      بالنـسبة للـضريبة علـى    ه ، ويعمـل ب
وما فى حكمها اعتبارا من أول الشهر التالى لتاريخ نشره ، وبالنسبة لممـولى  المرتبات  

  النشاط التجارى أو إيرادات المهن غيـر التجاريـة أو إيـرادات الثـروة العقاريـة ،                
 .اعتبارا من الفترة الضريبية التى تنتهى بعد تاريخ نشر هذا القانون 

 . ن من قوانينها، وينفذ كقانو يبصم هذا القانون بخاتم الدولة
  ھ١٤٤٥نة ـ شعـبان س١١ فى الجمهوريةرئاسة ـدر بـص

  ) .م ٢٠٢٤ سنة  فبراير٢١ الموافق(                          
  عبد الفتاح السيسى
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